



PM Valordning
2023-11-20

Valordning för LO-distriktet i Västsverige

INLEDNING

Valberedningen ska aktivt verka för en bred representation från medlemsorganisationerna samt en jämn fördelning som speglar medlemskåren vad gäller bransch, geografi, kön, etnicitet och ålder.

Valordningen gäller för de val som ska förrättas på nästkommande årsmöte samt tiden däremellan. Valordningen anger nedan hur många ledamöter som väljs till respektive uppdrag. Då det är växelvisa mandatperioder på vissa uppdrag förtydligas vilka val som är aktuella respektive år i nomineringsamodan som skickas ut i samband med att kallelse sker till LO-distriktets representantskapsmöten.

Valordningen ska upp för årlig behandling på vid höstmötet för att valen ska kunna processas i tid för årsmötet.

VALBEREDNING

Årsmötet väljer en ordinarie ledamot samt personlig ersättare per förbund till valberedning.

Ordförande i valberedningen väljs särskilt. LO-distriktets styrelse bereder val av valberedning.

Valberedningen väljs på en mandattid av 1 år (nuvarande arbetande valberedning valdes april 2023 för uppdrag fram till årsmötet 2024).

Personal från LO-distriktet bistår valberedningen i sitt arbete med administrativt stöd.

Vid förekommande personval, som förrättas av representantskapet, förbereds dessa av valberedningen.

Inför val av styrelse, revisorer, valberedning och kommittéer sker en sammanhållen nomineringsprocess där tider för nomineringsförfarande sker enligt skrivning i stadgarna.

VAL AV STYRELSE

LO-distriktets styrelse föreslås till 13 ordinarie ledamöter.

Mandattiden är 2 år med växelvis avgång. Kassör utses av LOs nationella styrelse.

Ordförande, samt vice, väljs särskilt på årsmötet. Mandattiden är 2 år med växelvis avgång.

På årsmötet 17 april 2024 ska vice ordförande väljas

5 ersättare väljs på årsmötet. Mandattiden är 1 år.

VAL AV REVISORER

2 förtroendevalda revisorer väljs på årsmötet. Mandattiden är 2 år med växelvis avgång.

LO utser auktoriserade revisorer.

2 revisorsersättare väljs på årsmötet. Mandattiden är 1 år.

VAL AV LEDAMÖTER I LO-FACKEN I KOMMUNERNA

Ny ordning efter centralt beslut 2023 i LO nationella styrelse. Samtliga ledamöter för den lokala LO-facks verksamheten ska väljas på höstmötet (25 november 2024).

VAL AV KOMMITTÉER

LO-distriktet föreslår fem kommittéer med syfte stärka samordningen och verksamheten inom respektive avgivet område. Varje kommitté styrs av principer och riktlinjer som fastställs av LO centralt och LO-distriktet.

Val av kommitté sker vid LO-distriktets representantskap (årsmöte 17 april 2024).

Mandattiden i kommittéerna är ett år. Den av LO-distriktets personal som innehar ansvarsområde för respektive kommitté är samordnare.

Lämnar ledamot i kommitté sitt uppdrag före mandattidens utgång bereds fyllnadsval av VU för beslut i LO-distriktets styrelse.

För närvarande finns följande kommittéer.

- Regional Arbetsmarknadskommitté
- Regional Facklig-politisk kommitté
- LO-Folksamkommittén består av distriktets verkställande utskott samt representanter för Folksam.
- Regional Facklig Utbildningskommitté
- Regional Ungkommitté

VAL AV ARBETSGRUPPER OCH UTSKOTT

LO-distriktets styrelse kan utse arbetsgrupper eller utskott under kommittéerna som arbetar med specifika arbetsuppgifter och fungerar som referensgrupper åt styrelsen.

LO-distriktets styrelse utser ledamöter i arbetsgrupp eller utskott.

REPRESENTATION I EXTERNA ORGANISATIONER

LO-distriktets representation i externa organisationer, liksom nomineringar till desamma, handläggs av LO-distriktets verkställande utskott för beslut i LO-distriktets styrelse.